



Ilustre Municipalidad  
La Cisterna

RESOLUCION N° 0930 /

ADJUDICACION LICITACION 2765-4-L121.-

LA CISTERNA,

03 NOV 2021

**VISTOS:**

1.- La Solicitud 1467 de la Dirección de Tránsito y Transporte Público, mediante la cual se requiere gestionar la compra de 150 Sacos de 25 kilos c/u de Microesferas de Vidrio necesarias para sembrado sobre pintura vial, según consta en ID 2765-4-L121 del Portal Mercado Público.-

2.- Lo dispuesto en el Decreto Exento 2977 de fecha 19 de Junio del 2013 mediante el cual se delega en el Director de Administración y Finanzas la firma de las Resoluciones que se deban publicar en el Sistema de Información, Portal Mercado Público;

**CONSIDERANDO:**

1º.- Lo dispuesto en la Ley de Compras Públicas 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestación de Servicios. El Decreto Supremo N° 250 de 2004 del Ministerio de Hacienda y sus modificaciones, que aprueba el Reglamento de la Ley de Compras Públicas;

2º.- Que, en el aludido proceso fueron ingresadas 4 ofertas que cumplieron los requisitos indicados en las Bases, cuyos nombres se indican en Cuadro Comparativo y Tabla de Evaluación de ofertas;

3º.- La revisión de antecedentes presentados por los oferentes, realizada por personal de la Dirección de Tránsito y el V° B° estampado en los antecedentes adjuntos.-

3º.- La autorización Presupuestaria N° 1646 adjunta.-

**RESUELVO**

1.- **ADJUDIQUENSE** a la Empresa "PINTURAS TRICOLOR S.A.", R.U.T.: 76.182.739-1 la compra de 150 Sacos de 25 kilos c/u de Microesferas de Vidrio necesarias para sembrado sobre pintura vial, según consta en ID 2765-4-L121 del Portal Mercado Público, solicitadas por la Dirección de Tránsito.-

2.- **PAGUESE**, el monto de esta contratación que asciende a la suma total de \$ 2.989.875.- (Dos millones novecientos ochenta y nueve mil ochocientos setenta y cinco pesos) con I.V.A. incluido, previa recepción conforme de lo solicitado, presentación de Factura y V° B° de la Dirección de Tránsito y Transporte Públicos, quien actúa como Unidad Técnica.-

3.- **IMPUTESE** el gasto al Item 2152204999, del Presupuesto Municipal de Gastos en Vigencia.-

Publíquese en el Sistema de información de Compras y Contratación Pública, portal Mercado Público.-

  
DIRECTOR  
ADMINISTRACION  
Y FINANZAS  
RICARDO ORTIZ MANZUR  
DIRECTOR ADMINISTRACION Y FINANZAS  
POR ORDEN DEL SR. ALCALDE

ROM/MVC/mvc

**DISTRIBUCIÓN:**

Dirección de Finanzas  
Dirección Asesoría Jurídica  
Dirección de Control  
Archivo.-



SOLICITUD DE MATERIALES N° \_\_\_ ESTUDIO DE TRANSITO

0930

4  
2-11  
1533

	DESCRIPCION / DETALLE
FECHA	08 OCTUBRE 2021
UNIDAD DE COMPRA	MUNICIPAL
UNIDAD MUNICIPAL REQUIRIENTE	DEPTO. ESTUDIOS DE TRANSITO
OBJETO DE LA COMPRA	Seguridad de Tránsito y Demarcación Vial
DESCRIPCION DEL o LOS PRODUCTOS	<ul style="list-style-type: none"> <li>150 SACOS 25 KILOS C/U. DE MICROESFERAS DE VIDRIO (MICROESFERA) PARA SEMBRADO SOBRE PINTURA VIAL</li> </ul>
FORMA DE PAGO	30 DIAS DESDE LA RECEPCIÓN CONFORME DE LOS MATERIALES. FACTURA Y V°B° DE LA BODEGA.
SUPERVISION	Jefe Depto. de Estudio de Tránsito
ARTICULO LEY DE COMPRAS Y DEL REGLAMENTO	
DEPTO. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO ITEM PRESUPUESTARIO	+0 - \$ 3.600.000.-
NOMBRE Y RUT PROVEEDOR	
FIRMA JEFE DEPTO.	CHRISTIAN TRANAMIL LOPEZ, N° CELULAR, 975698400.
MONTO ESTIMADO DE LA COMPRA	
 GABINETE DE ALCALDIA FIRMA Y TIMBRE	 DIRECTORA





Cantidad: 150

*Joni Requena*  
22-8404585

*Harvey Davila*  
9-9085977  
9-3240582

Proveedor	Nombre de la Oferta	Especificaciones del Proveedor	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Monto
Tecnoquim	Pinturas Tecnoquim	Microesferas de vidrio con certificación de calidad emitido por el IDIC que seala cumplimos con exigencia del MOP, entrega en 2 días hábiles	150	20250	3037500
RENAYCO LTDA	Microesferas de Vidrio sembrado sobre pintura vial	Sacos de 25 kilos cu de Microesferas de vidrio para sembrado sobre pintura vial	150	30450	4567500
Pinturas Tricolor S.A.	PINTURAS TRICOLOR S.A.	9802032090 MICROESFERAS VIDRIO REFLECTORIZANTE SACO X 25 KILOS. Adjunto FICHA TÉCNICA Y CERTIFICACION IDIC. Cumple especificación técnica MOP y manual de carreteras vigente. DESPACHO: 2 DIAS	150	16750	2512500
MG PROVEEDORES	MICROESFERAS DE VIDRIO DROP ON YC-R-002 saco de 25 KG	150 unidades MICROESFERAS DE VIDRIO DROP ON YC-R-002 saco de 25 KG. Entrega en 05 días hábiles en sus dependencias. 03 meses de garantía limitada por fallas de fabricación	150	24300	3645000



Firmado digitalmente por  
MARIA INES VERGARA  
CLAVIJO  
Fecha: 2021.11.02 16:50:26  
-03:00'  
JEFE DEPTO. DE ADQUISICIONES

LA CISTERNA, 02 DE NOVIEMBRE 2021



## EVALUACION OFERTAS

LICITACION: 2765-4-L121 (Microesferas de Vidrio para sembrado vial)

CRITERIOS	%
PRECIO	60
PLAZO	40
GARANTIA	0
REQUISITOS	0

OFERENTE:

- A MG PROVEEDORES
- B PINTURAS TRICOLOR S.A.
- C RENAYCO LTDA.
- D TECNOQUIM

OFERTAS:	PRECIO \$	PLAZO (dias)	GARANTIA (meses)	REQUISITOS
A	3645000	5		
B	2512500	2		
C	4567500	15		
D	3037500	2		

2512500      2      0      0

EVALUACION:

OFERENTE	PUNTAJES				PUNTAJE SEGÚN CRITERIO				PUNTAJE FINAL	OFERENTE ADJUDICADO
	PRECIO	PLAZO	GARANTIA	REQUISITOS	PRECIO	PLAZO	GARANTIA	REQUISITOS		
A	68,93	40,00	#iDIV/0!	#iDIV/0!	41,36	16,00	#iDIV/0!	#iDIV/0!	57,36	
B	100,00	100,00	#iDIV/0!	#iDIV/0!	60,00	40,00	#iDIV/0!	#iDIV/0!	100,00	B
C	55,01	13,33	#iDIV/0!	#iDIV/0!	33,00	5,33	#iDIV/0!	#iDIV/0!	38,34	
D	82,72	100,00	#iDIV/0!	#iDIV/0!	49,63	40,00	#iDIV/0!	#iDIV/0!	89,63	

100,00



Firmado digitalmente  
por MARIA INES  
VERGARA CLAVIJO  
Fecha: 2021.11.02  
16:09:42 -03'00'

Pre-Obligación Presupuestaria

OBLIGACION ORIGINAL

Tipo/Número 5 / 1646

Fecha: 25/10/2021

Glosa: Sol. 1467 Tránsito (150 Sacos Microesferas de Vidrio)

Rut/Nombre:

Preob./Oblig.:

Cuenta		
Sub. Prog.	C. Costo	Total
2152204999	Otros	
1 Gestión	000000	3.600.000
TOTALES:		3.600.000

AJUSTE

Tipo/Número 5 / 1704

Fecha: 03/11/2021

Glosa: Ajusta preobligación

Rut/Nombre:

Preob./Oblig.:

Cuenta		
Sub. Prog.	C. Costo	Total
2152204999	Otros	
1 Gestión	000000	-610.125
TOTALES:		-610.125

OBLIGACION ACUMULADA

Tipo/Número 5 / 1646

Fecha: 25/10/2021

Glosa: Sol. 1467 Tránsito (150 Sacos Microesferas de Vidrio)

Rut/Nombre:

Preob./Oblig.:

Cuenta							
Sub. Prog.	C. Costo	Total	Pre. Vigente	Obl. Acum.	Sal. Presup.	PreObligado	Sal.Dispon.
2152204999	Otros						
1 Gestión	000000	2.989.875	92.821.000	56.671.619	36.149.381	36.134.095	15.286
TOTALES:		2.989.875					

